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Reguły,  18 września 2020 r.  

 

ZP.271.2.38.3.2020 

 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

 

 

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.38.2020 na: „Dostawa wody, 

eksploatacja, obsługa i utrzymanie w gotowości stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej 

położonej na terenie gminy Michałowice wraz z wymianą wodomierzy” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że w dniu 10.09.2020 roku wpłynęły pytania 

od Wykonawcy do ww. postępowania. Poniżej zamieszczono kolejne odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 11 

1.W związku z zawarciem w OPZ odniesienia do „Regulaminu zbiorowego dostarczenia wody i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków" zatwierdzonego Uchwałą Nr XVIII/114/2008 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 31 marca 2008 r. wnosimy o przedstawienia kopii ww. regulaminu w ramach 

uzupełnienia dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że obowiązujący „Regulamin zbiorowego dostarczenia wody i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków” znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego, w zakładce Informator 

– Raporty i Kontrole – Statuty i Regulaminy. 

 

 
Pytanie nr 13 

3.W związku z wymogiem, iż Wykonawca będzie składał u Zamawiającego przez cały okres 

obowiązywania umowy, jako załącznik do faktury, sprawozdanie (oświadczenie własne Wykonawcy) 

dotyczące czynności wykonywanych przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wnosimy o 

dookreślenie stopnia szczegółowości sprawozdania. 

Odpowiedź 

Sprawozdanie powinno zawierać co najmniej informacje, które będą jednoznacznie potwierdzać 

zatrudnienie na podstawie umowy o pracę wraz z identyfikacją tych osób. 

 

Pytanie nr 15 

5.W związku z przyjętym w SIWZ miesięcznym modelem rozliczania wynagrodzenia Wykonawcy oraz 

zasadą proporcjonalności w zamówieniach publicznych (zasada proporcjonalności oznacza, że 

opisane przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu nie powinny ograniczać dostępu do 

zamówienia wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania) wnosimy o obniżenie 

wartościowo warunku minimalnego posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej 

Wykonawcy do 300.000 zł. 

Odpowiedź 
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Zamawiający dokonuje zmiany treści warunku przywołanego w pytaniu minimalnego 

posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej Wykonawcy na 300.000 zł, tj. 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień SIWZ w pkt 9.1 ust. 2 pkt 2) „sytuacji 

ekonomicznej lub finansowej: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał:” 

było:  

„a) środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości min. 500.000,00 zł,” 

jest:  

„a) środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości min. 300.000,00 zł,” 

I odpowiednio zmian w SIWZ w pkt 10.2. ust. 2 pkt 1) na  

1) informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, 

w wysokości min. 300.000 zł zgodnie z warunkiem Zamawiającego określonym w rozdz. 

9.1 ust. 2 pkt. 2); wystawionej w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem 

terminu składania ofert w postępowaniu; 

 

Pytanie nr 16 

6. W związku z warunkiem kryterialnym, iż przez „doświadczenie" Zamawiający rozumie staż pracy na 

stanowisku kierowniczym w działach techniczno—eksploatacyjnych w przedsiębiorstwach 

zajmujących się uzdatnianiem i dystrybucją wody w przewodach pod ciśnieniem, tj. 

w przedsiębiorstwach wodno—kanalizacyjnych w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wnosimy o:  

a) wykreślenie limitu 10 ostatnich lat z jakich jest liczone do kryterium oceny ofert doświadczenie 

zawodowe kierownika (z uwagi na realny brak w okresie ostatnich nawet 30 lat zmian technicznych i 

technologicznych występujących w sektorze techniczno—eksploatacyjnym przy uzdatnianiu i 

dystrybucji wody w przewodach pod ciśnieniem, w tym brak zmian procesów fizykochemicznych i 

materiałów);  

b) potwierdzenie, iż przez „doświadczenie" Zamawiający w warunku kryterialnym rozumie także staż 

pracy u wykonawców, którzy zajmowali się wykonawczo m.in. uzdatnianiem i dystrybucją wody w 

przewodach pod ciśnieniem i nie mieli wyodrębnionych organizacyjnie działów techniczno— 

eksploatacyjnych, ale specyfika obowiązków zawodowych była analogiczna dla zadań techniczno-

eksploatacyjnych związanych z uzdatnianiem i dystrybucją wody w przewodach pod ciśnieniem. 

Odpowiedź: 

ad a) Zamawiający dokonuje zmiany warunku poprzez wykreślenie limitu ostatnich 10 ostatnich lat 

przy przyznawaniu punktów, tj.: 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień SIWZ w pkt 17.4.3. Wartość punktowa za ww. 

Kryterium nr 3 „Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia (Kierownika) (K)”  

było: 

„Punkty w kryterium doświadczenie zawodowe kierownika będą przyznawane za kierowanie 

w okresie ostatnich 10 lat przed terminem składania ofert w działach techniczno–eksploatacyjnych 

w przedsiębiorstwach zajmujących się uzdatnianiem i dystrybucją wody w przewodach pod 

ciśnieniem, tj. w przedsiębiorstwach wodno–kanalizacyjnych.” 

jest: 

„Punkty w kryterium doświadczenie zawodowe kierownika będą przyznawane za kierowanie 

w działach techniczno–eksploatacyjnych w przedsiębiorstwach zajmujących się uzdatnianiem i 

dystrybucją wody w przewodach pod ciśnieniem, tj. w przedsiębiorstwach wodno–kanalizacyjnych.” 

 

ad b) Tak, Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 18 

8.Wnosimy o potwierdzenie, iż jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie 

przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w 

innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się 

wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne 

okresy. 

Odpowiedź: 

Tak. Zgodnie z postanowieniami ustawy Prawo Zamówień Publicznych w tym zakresie.  

Pytanie nr 20 

10.W związku z wątpliwą treścią S 5 ust. 10 projektu umowy wnosimy o doszczegółowienie, 

iż prawo zatrzymania nie dotyczy okresu rozliczenia (w którym nie stwierdzono naruszeń) za 

który płatność następuje, tylko dotyczy płatności bieżących wynikających z 

przyporządkowania naruszeń do bieżącego okresu fakturowania. 

Odpowiedź: 

Tak. Dotyczy płatności bieżących wynikających z przyporządkowania naruszeń do 

bieżącego okresu fakturowania. 

Pytanie nr 21 

11. W związku z wątpliwą treścią S 6 ust. 4 projektu umowy wnosimy o doszczegółowienie, iż 

jedynie w przypadku zawinionego przez Wykonawcę wycieku wody w miejscu awarii ponad 

czas określony w S 2 ust. 3, kosztami ilości wypływu wody zostanie obciążony Wykonawca. 

Odpowiedź: 

Tak, jedynie w przypadku przypisania odpowiedzialności Wykonawcy. 

Pytanie nr 22 

12.W związku z wątpliwą treścią S 6 ust. 5 — 7 projektu umowy wnosimy o 

doszczegółowienie, iż odpowiedzialność Wykonawcy jest zakreślona tylko do przypadków 

zawinionych przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Odpowiedzialność w ruchu pojazdów jest na zasadach ryzyka a nie winy. W pozostałych 

przypadkach odpowiedzialność Wykonawcy jest zakreślona tylko do przypadków 

zawinionego nienależytego wykonywania obowiązków przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 23 

13.Przez wzgląd na treść S 6 ust. 13 projektu umowy wnosimy o doszczegółowienie, iż 

wykonawstwo zastępcze dotyczy tylko bezzasadnych zaniechań Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

TAK, dotyczy tylko  bezzasadnych zaniechań Wykonawcy. 

Pytanie nr 24 

14. Przez wzgląd na treść S 6 ust. 4 projektu umowy wnosimy o doszczegółowienie, iż 

zobowiązanie Wykonawcy dotyczy tylko uzasadnionych okolicznościami i zakresem 

informacji dotyczących podwykonawców.   

Odpowiedź: 
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W pytaniu błędne odniesienie do par. 6 ust. 4.. Postanowienia par. 7 ust. 4. odnoszą się do 

wszelkich niezbędnych informacji związanych z realizacją obowiązków określonych 

w umowie.  

Pytanie nr 25 

15. Przez wzgląd na wątpliwą treść S 6 ust. 3 projektu umowy wnosimy o przywołanie 

podstaw z Pzp (i ich bezpośrednie przywołanie w projekcie umowy) dla przedkładania kopii 

umów podwykonawczych w zamówieniu na usługi.   

Odpowiedź: 

W pytaniu błędne odniesienie do par. 6 ust. 3. W Par 7 ust. 3. prawo to wynika ze swobody 

kształtowania umów. Zamawiający ma uzasadnione przesłanki do żądania takich 

dokumentów w szczególności ze względu na to, że przedmiot umowy dotyczy infrastruktury 

krytycznej oraz związany jest z dostępem do danych osobowych dużej liczby osób. 

Pytanie nr 26 

16. Pod kątem równowagi stron oraz konieczności zakreślenia granic odpowiedzialności 

Wykonawcy wnosimy o wprowadzenie limitu kar umownych możliwych do naliczenia na 

podstawie umowy - do 15% łącznego wynagrodzenia umownego. Obecna treść projektu 

umowy poprzez brak limitu, nadmierne wysokości jednostkowe i nieproporcjonalnie do 

specyfiki zamówienia określenie przesłanek wskazuje na nadmiarowe kary umowne i intencje 

po stronie Zamawiającego w celu pozyskiwania przychodów z kar w celu obniżenia kosztów 

finansowania zamówienia. 

Odpowiedź: 

Kształtowanie kar umownych pozostaje w granicach swobody kształtowania umów. Jedną z 

cech szczególnych kary umownej jest charakter motywujący wykonawcę do należytego 

wykonania umowy.  

Mając jednak na uwadze szacowaną wysokość zamówienia zamawiający wprowadza ogólny 

limit kar umownych w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia umownego brutto z tym 

zastrzeżeniem, że w przypadku przekroczenia tego limitu Zamawiający będzie uprawniony 

do odstąpienia od  umowy ze skutkiem ex nunc.  

Pytanie nr 27 

17. Pod kątem równowagi stron oraz konieczności zakreślenia granic odpowiedzialności 

Wykonawcy wnosimy także o wprowadzenie limitu odpowiedzialności odszkodowawczej 

stron do 100% łącznego wynagrodzenia umownego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jako podmiot publicznoprawny jest zobowiązany do dochodzenia należności w 

pełnej wysokości wobec tego nie jest możliwe wprowadzenia limitu odpowiedzialności.  

Pytanie nr 28 

18. Z uwagi na nadmierną wysokość kar umownych wskazanych w S 10 ust. 2 pkt 1)-9) 

projektu umowy wnosimy o obniżenie kar do 3% wynagrodzenia miesięcznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dla postanowień wskazanych w par.10 ust. 2 pkt 1), 4), 6), 7), 8) projektu 

umowy obniża wysokość kar do wysokości 5% wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

w pozostałych punktach, o których mowa w pytaniu pozostawia kary na tym samym 

poziomie. 
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Pytanie nr 29 

19.Z uwagi na istotnie nadmierną wysokość kar umownych wskazanych w S 10 ust. 2 pkt 11) 

wskazanych za dzień zwłoki w obsłudze usterek i wad wnosimy o obniżenie kar do 0,1% (co 

jest stawką rynkową) wynagrodzenia wskazanego w S 4 ust. 1 projektu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający obniża wysokość kar, o których mowa w pytaniu tj. w par. 10 ust. 2 pkt 11), z 

1% do wysokości 0,3%. 

Pytanie nr 30 

20.Przez wzgląd na powielenie w S 10 ust. 3 projektu umowy z przesłankami w ust. 2 

wnosimy o pełne usunięcie ust. 3. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia bez zmian. Postanowienia zawarte w ust. 3 są uzupełniające do 

tych w ust. 2. 

Pytanie nr 31 

21. W S 11 ust. 7 projektu umowy, z uwagi na specyfikę możliwych usterek/wad (i 

konieczność zakupu części — chyba, iż będzie je zapewniał w trybie niezwłocznym 

Zamawiający) wnosimy o wprowadzenie terminu elastycznego przewidywanego na 

usuwanie, uzgadnianego każdorazowo przez strony pod kątem technicznych możliwości 

usuwania usterek/wad. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w par. 11 ust 7 projektu umowy po zdaniu „Wykonawca przystąpi do 

usunięcia zgłoszonej wady najpóźniej w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia. 

Zgłoszona wada zostanie usunięta w terminie nie dłuższym niż 14 dni” dodaje zdanie. „ 

chyba, że specyfika zaistniałej wady zgodnie z najlepszą wiedza techniczną wymaga jej 

usunięcia w terminie dłuższym. W takim przypadku usunięcie wady nastąpi w terminie 

uzgodnionym przez strony.” 

Pytanie nr 32 

22. W S 12 ust. 3 wnosimy o usunięcie pkt 6)-7) z projektu umowy jako nieadekwatnych do 

odstąpienia od umowy (z uwagi, iż nie ma podstaw w Pzp do przedkładania w umowach na 

usługi kopii umów podwykonawczych ani w warunkach SIWZ nie ma wymogu adekwatności 

polisy OC z wskazaną w pkt. 6). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści postanowienia 12 ust.3 pkt 6) na następującą: 

„Wykonawca nie posiada polisy lub innego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie o 

których mowa w par 6 ust. 1 pkt 13) umowy” 

Postanowienia 12 ust.3 pkt 7) Zamawiający pozostawia bez zmian. Patrz odpowiedz na 

pytanie 25   

Pytanie nr 33 

23. W celu usunięcia wątpliwości, wnosimy o przedstawienie wykładni Zamawiającego dla S 

13 ust. 4 projektu umowy w specyfice umowy o usługi ciągłe dla wymogu by przed terminem 

realizacji poszczególnych prac objętych Umową lub terminem realizacji Umowy, 

powiadomić pisemnie Zamawiającego o zamiarze ubiegania się o zmianę zawartej Umowy 

(kiedy zmiany mogą dotyczyć np. wynagrodzenia itp. przesłanek). 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o to aby powiadomienie nastąpiło przed rozpoczęciem 

realizacji tej części przedmiotu umowy, która ma zostać objęta zmianami. np. w przypadku 

waloryzacji zmiana nie będzie miała mocy wstecznej. 

Pytanie nr 34 

24. Z uwagi na treść S 13 ust. 2 pkt 4 projektu umowy wnosimy o wskazanie podstaw dla 
których Zamawiający w projekcie umowy nie uwzględnił w przesłankach waloryzacji zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 

ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (tj. 

bezpośredniej przesłanki wynikającej z Pzp). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę polegającą na dodaniu na końcu par. 13 ust. 2 pkt 4) litery 

c) o treści: „zmiany zasad i gromadzenia wpłat na pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych” 

Pytanie nr 35 

25. Wnosimy o wskazanie, czy Zamawiający posiada status dużego przedsiębiorcy w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 935, z późn. zm.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie posiada statusu dużego przedsiębiorcy. 

Pytanie nr 36 

26. Czy Zamawiający zamierza w toku realizacji umowy obejmującej przedmiotowe 

zamówienie zawierać odnośnie obiektów SUW-ów odrębne umowy (w tym ramowe) na 

dostawy gazu, serwisowanie pieca gazowego, przeglądy i konserwacje oświetlenia, napędu 

bramy, nadzoru nad monitoringiem? Jeżeli tak — w jakich terminach? 

Odpowiedź: 

Tak. Zawieranie powyższych umów leży po stronie Zamawiającego. 

Pytanie nr 37 

27. 27.Jakie zakresy prac są objęte aktualnymi umowami, w tym ramowymi 

obowiązującymi Zamawiającego w zakresie SUW-ów np. w zakresie ochrony obiektów, 

eksploatacji i serwisowania pieca gazowego, eksploatacji systemów alarmowych, legalizacji 

gaśnic przeciwpożarowych, prac nad utrzymaniem zieleni — drzewa, żywopłoty? 

Odpowiedź: 

Podane przykładowe zakresy prac znajdują się w gestii Zamawiającego. 

Pytanie nr 38 

28. Prosimy o potwierdzenie, iż na obiektach SUW-ów (przez cały okres realizacji 

obejmującej przedmiotowe zamówienie) monitoring wizyjny, przeglądy pieca, napędów, 

oświetlenia, konserwacje i zabiegi pielęgnacyjne drzew i krzewów leży po stronie 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Tak. Wymienione elementy leżą po stronie Zamawiającego. 
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Pytanie nr 39 

29. Prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność za ochronę obiektów SUW-ów ponosi 

w imieniu Zamawiającego podmiot zewnętrzny? Prosimy o wskazanie czy posiada on polisę 

odpowiedzialności OC? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Jest zawarta stosowna umowa, obowiązuje do 31.12.2021 r. 

 

Pytanie nr 41 

30. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ponosi odpowiedzialność za stan i jakość 

materiałową sieci oraz stan dotychczasowej wieloletniej eksploatacji (czyli fakty zaistniałe)? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający, jako właściciel gminnej infrastruktury wodociągowej ponosi 

odpowiedzialność za jej stan. 

 

Pytanie nr 42 

31. Prosimy o wskazanie planowanych przez Zamawiającego w najbliższych 3 latach 

remontów sieci, w tym przyłączy wodociągowych i wymiany armatury, oraz remontów lub 

modernizacji SUW-ów. 

Odpowiedź: 

Szczegółowe informacje na ten temat zostaną przekazane po rozstrzygnięciu postępowania 

przetargowego. 

 

Pytanie nr 43 

32. Wnosimy o wprowadzenie konstrukcji rozliczania robót dodatkowych w oparciu o 

stawki rynkowe, nie gorsze niż wskaźniki SEKOCENBUD-u (w tym stawki roboczogodziny). 

Odpowiedź: 

W przypadku wystąpienia konieczności zlecenia robót nieobjętych niniejszym 

postępowaniem, będą one rozliczane za pomocą kosztorysu uproszczonego, zgodnie 

z obowiązującymi aktualnie wskaźnikami SEKOCENBUD. 

Pytanie nr 44 

33. Z uwagi na ok. trzyletni okres realizacyjny wnosimy o wprowadzenie do umowy 

waloryzacji rocznej o wskaźniki inflacji ogłoszone przez GUS 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 13 ust 2 pkt 4) po zdaniu „- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty 

wykonania zamówienia przez Wykonawcę” po przecinku dodaje treść: 

„a także 

d) zmiany cen wodomierzy wskazanych w ofercie, o których mowa w pkt 47-49 OPZ, 

których zgłoszenie potrzeby wymiany lub instalacji nastąpi w okresie powyżej 12 miesięcy 

od rozpoczęcia wykonywania Przedmiotu umowy o wartość średniorocznego wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za poprzedni rok kalendarzowy ogłaszany 

corocznie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, obowiązującego dla roku 

kalendarzowego, w którym nastąpi zgłoszenie, o którym mowa powyżej.” 

 

Pytanie nr 45 
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34. Czy Zamawiający wyposaży obiekt w komputer (ekran min 23") z oprogramowaniem 

MB GIS SCADA oraz drukarki (do formatu A3) oraz zapewni Wykonawcy możliwość 

korzystania z nich? 

Odpowiedź: 

Nie. Zapewnienie sprzętu niezbędnego do wykonywania zamówienia leży po stronie 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 46 

36. Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy przeszkolenie pracowników do obsługi programu 

MB GIS SCADA? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający może udostępnić taki system wraz z dokumentacją użytkownika. 

Zamawiający może udostępnić dane kontaktowe dostawcy systemu, który może wykonać 

takie szkolenia, jednak Wykonawca jest zobowiązany samodzielnie zapewnić szkolenia 

swoich pracowników. 

 

Pytanie nr 47 

37.Czy Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce składowania urobku z prowadzonych robót 

wykopowych oraz sposób utylizacji powstałych odpadów? Czy Zamawiający będzie ponosił 

koszt składowania i utylizacji odpadów? 

Odpowiedź: 

Nie. Całkowite koszty składowania i utylizacji odpadów leżą po stronie Wykonawcy. 

Wykonawca musi okazać się dokumentacją potwierdzającą zgodną z prawem utylizację 

/przekazanie odpadów. 

 

 

Pytanie nr 48 

38.Czy Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce składowania odpadów komunalnych oraz 

sposób ich utylizacji? Czy Zamawiający będzie ponosił związane z tym koszty składowania i 

utylizacji? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 47. 

 

Pytanie nr 49 

39.Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na swych obiektach zaplecze techniczne tj.: 

a) pomieszczenia magazynowe z regałami, 

b) pomieszczenia warsztatowe z wyposażeniem, 

c) pomieszczenia socjalne z wyposażeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w chwili obecnej nie przewiduje tego typu inwestycji. W razie wystąpienia 

uzasadnionej potrzeby, dokona inwentaryzacji stanu umeblowania istniejącego zaplecza 

socjalnego i w miarę możliwości poczyni kroki w celu jego doposażenia. 

 

Pytanie nr 50 

40.Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy odpowiednio wyposażone pomieszczenie socjalne 

do utrzymywania stałego 24-godzinnego pogotowia wodociągowego w tym: szafki odzieżowe 

BHP? 
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Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 49. 

Pytanie nr 51 

41.Czy Zamawiający przewiduje wykonanie monitoringu SUW Pęcice oraz modernizacji 

monitoringu SUW Komorów wraz ze studniami wodomierzowymi, w których prowadzony jest 

odczyt wodomierzy przez MPWIK S.A.? Czy planowany jest remont studni wodomierzowych 

(uszczelnienie z systemem odwadniającym)? 

Odpowiedź: 

Tak. W chwili obecnej Zamawiający rozpoczyna postępowanie mające na celu wykonanie w 

pierwszej kolejności inwestycji polegającej na modernizacji SUW – ów w Komorowie oraz w 

Pęcicach wraz z wdrożeniem systemu monitoringu SCADA. Modernizacja studni wodomierzowych 

MPWiK planowana jest w późniejszym terminie, aczkolwiek Zamawiający posiada już dokumentację 

projektowo – kosztorysową na to zadanie. Remont studni wodomierzowych będzie wykonany w razie 

konieczności. 

 

Pytanie nr 52 

42. Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy możliwość monitorowania SUW w Komorowie 

i SUW w Pęcicach w zakresie zdalnego nadzoru i sterowania z komputera wraz z przesyłem 

sygnałów alarmowych na wskazane telefony? 

Odpowiedź: 

Zamawiający Zapewni w ramach wdrażania inwestycji opisanej w odp. na pytanie dotyczące 

monitoringu SUW możliwość monitorowania, zdalnego odczytu i sterowania z komputera. Przesył 

sygnałów alarmowych sms nie jest przewidziany.  

 

Pytanie nr 53 

43.Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy pełną dokumentację techniczną stacji SUW 

Komorów i SUW Pęcice (technologiczną, elektryczną i AKPiA) oraz schemat sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami, zainstalowaną armaturą, materiałem i średnicami 

przewodów w tym schemat poglądowy sieci wodociągowej na formacie AO z zaznaczonymi 

strefami zasilania? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 54 

44.Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz, z ostatnich 5 lat wszystkich, 

wybudowanych i przebudowanych sieci wodociągowych i przyłączy wraz z podaniem 

informacji nt.: Wykonawcy wraz z danymi kontaktowymi, terminu upływu gwarancji, 

Odpowiedź: 

Zamawiający może podać, na życzenie Wykonawcy,  wykaz sieci których był Inwestorem 

lub sieci wybudowanych przez Inwestorów prywatnych, przekazanych do eksploatacji 

Zamawiającemu. W tym wypadku poda również dane wyszczególnione w punkcie a) i b) w 

pytaniu. 

Informacje o nowowybudowanych przyłączach wodociągowych będą przekazywane 

sukcesywnie. 

 

Pytanie nr 55 

45.Jak Zamawiający przewiduje rozwiązać problem usuwania awarii na sieciach i 

urządzeniach będących na gwarancji? Jaki będzie tryb postępowania w tym zakresie? 

Odpowiedź: 
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Awarie na sieciach i urządzeniach będących na gwarancji ma obowiązek pokryć wykonawca 

danej sieci (lub dokonujący montażu danego urządzenia). W przypadku wystąpienia awarii 

Wykonawca jest zobowiązany zabezpieczyć jej teren np. przez wygrodzenie pasa ruchu (jeśli 

jest to niezbędne) i zakręcenie zasuw w celu uniknięcia wycieku wody do czasu przybycia 

ekipy, która jest zobowiązana tą awarię usunąć a także niezwłocznie powiadomić gwaranta a 

także Zamawiającego. W przypadku niewywiązania się z tego obowiązku przez gwaranta 

Wykonawca powiadamia Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 56 

46.Czy Zamawiający przewiduje przekazywanie Wykonawcy do zaopiniowania projektów 

nowo budowanych sieci? 

Odpowiedź: 

Uzgadnianie dokumentacji projektowej leży po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 57 

47.Wnosimy o precyzyjne określenie co należy do obowiązków Wykonawcy przy prowadzeniu 

nadzorów technicznych nad wykonywanymi robotami wodociągowymi? 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany być obecny przy wprowadzeniach na budowę i odbiorach 

końcowych 

 

Pytanie nr 58 

48.Czy Zamawiający z odpowiednim wyprzedzeniem przekaże Wykonawcy informacje nt.: 

wprowadzenia Wykonawcy na budowę wraz z jego danymi kontaktowymi, 

inspektora nadzoru prowadzącego inwestycję wraz z danymi kontaktowymi? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 59 

49. Wnosimy o precyzyjne określenie granic odpowiedzialności Wykonawcy przy 

prowadzeniu prac konserwacyjno-eksploatacyjnych na przyłączu wodociągowym — dotyczy 

określenia czy w przypadku złego stanu technicznego Wykonawca jest zobowiązany do 

działania doraźnego czy wymiany całego przyłącza bez względu na jego długość, i czy takie 

działanie Wykonawcy będzie traktowane jako robota dodatkowa? 

Odpowiedź: 

Wykonawca w zakresie eksploatacji przyłączy wodociągowych jest zobowiązany do napraw 

doraźnych, mających na celu usunięcie wycieków wody lub przywrócenie jej dostawy. 

 

Pytanie nr 60 

50.Wnosimy o precyzyjne określenie trybu postępowania i sposobu rozliczenia w przypadku: 

a) uszkodzenia — awarii na tzw. nawiertce samonawiercającej spełniającej funkcję zasuwy 

domowej (często kręconej przez nieupoważnione osoby), 

b)stwierdzenia, że przyłącze jest stare, zarośnięte osadami i wykazuje mały przepływ wody, 

c)stwierdzenia nielegalnego podłączenia wody, 

d)stwierdzenia nielegalnego poboru wody, 

e)stwierdzenia niezgodnego z obowiązującymi przepisami zamontowania wodomierza lub 

braku dostępu do niego, 

f)stwierdzenia nieuzasadnionego wezwania przez mieszkańca ekipy wodociągowej. 

Odpowiedź: 
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a) Doraźna naprawa, jak w odpowiedzi na pyt. 59. Wymiany i remonty planowe nie leżą w 

zakresie niniejszego zadania. 

b) Naprawa przywracająca dopływ wody. Zgłoszenie Zamawiającemu. 

c) Niezwłoczne przekazanie sprawy do Zamawiającego, który podejmie decyzję 

o ewentualnym odcięciu przyłącza i dalszych działaniach. 

d) Jak pkt. c) 

e) Jak pkt. c) 

f) Wykonawca jest zobowiązany na podstawie własnego doświadczenia oszacować np. 

koszt paliwa i pracowników, poniesiony w takich sytuacjach.. 

 

Pytanie nr 61 

51. Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz wszystkich maszyn i urządzeń wraz z 

harmonogramem wykonywania prac konserwacyjnych oraz ewentualnych remontów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przekaże takiego wykazu. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania 

terminów remontów, zgodnie z DTR urządzeń. 

 

Pytanie nr 62 

52. Czy Zamawiający może precyzyjnie określić jaki jest zakres prac konserwacyjnych a jaki 

remontowych wraz z wykazem niezbędnych materiałów? 

Odpowiedź: 

Remonty generalne nie wchodzą w zakres niniejszej umowy. Zakres prac konserwacyjnych 

określa SIWZ. 

 

Pytanie nr 63 

53. Czy Zamawiający przewiduje realizację przez Wykonawcę prac remontowych i tryb ich 

rozliczania (dotyczy obiektów SUW-u, w tym wyposażenia)? 

Odpowiedź: 

Nie, remonty generalne są wyłączone z zakresu obowiązków Wykonawcy. 

Pytanie nr 64 

54. Czy Zamawiający może określić tryb postępowania w odniesieniu do urządzeń 

ciśnieniowych — kto pilnuje terminów i uczestniczy w odbiorach UDT inaczej koszt? 

Odpowiedź: 

Urząd Dozoru Technicznego informuje Zamawiającego o planowanym terminie kontroli na 

wskazanym obiekcie i jej zakresie. Zamawiający bezzwłocznie informuje o powyższym 

Wykonawcę, który ma obowiązek udostępnić obiekt do kontroli. Kontrola odbywa się przy 

udziale przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 65 

55.Czy Zamawiający może określić tryb postępowania w odniesieniu do obiektów 

budowlanych — kto ponosi koszty prowadzenia książek obiektów i zlecania przeglądów 

rocznych i pięcioletnich? 

Odpowiedź: 

Prowadzenie książek obiektów jest po stronie Zamawiającego. 
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Pytanie nr 68 

58.Czy Zamawiający przewiduje ustanowienie Wykonawcy jako podmiotu wyłącznego do 

wykonywania wcinek do sieci? 

Odpowiedź: 

Nie,  Zamawiający nie przewiduje takiej ewentualności. 

 

Pytanie nr 69 

59.Czy wcinki do sieci będą rozliczane (jeśli będą po stronie Wykonawcy) jako roboty 

dodatkowe? 

Odpowiedź: 

Wcinki do sieci nie będą się znajdowały w zakresie obowiązków Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 70 

60.Czy Zamawiający przewiduje dla Wykonawcy dodatkową odpłatność za zamknięcia wody 

(ZL) przy realizacji wcinek nowych przewodów i przyłączy do sieci? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje za to dodatkowej odpłatności. 

 

 

W związku z modyfikacjami SIWZ wprowadzonymi na podstawie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4a, na 

podstawie art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) 

Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w DZUUE a także 

zmiany terminu składania ofert w następujący sposób: 

 

 W Rozdz. 15  MIEJSCE i TERMIN SKŁADANIA oraz  OTWARCIA OFERT :  

1. Pkt. 15.4 otrzymuje brzmienie:  

„Termin składania ofert upływa dnia   05.10.2020 r.  godz. 14:00.”  

2. Pkt. 15. 6 otrzymuje brzmienie:  

„Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.10.2020 r. o godz. 15:00 w siedzibie  

Zamawiającego, w Urzędzie Gminy Michałowice, Aleja Powstańców Warszawy 1 Reguły, 05- 

816 Michałowice, sala konferencyjna, pok. 216, II piętro.”  

 

 

 

Wójt Gminy Michałowice 

 

/-/ Małgorzata Pachecka 

 


